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Vantaa kaupunki täyttää 50 vuotta 2024. Juhlavuoden teema on ”Kotona Vantaalla” ja juhlavuoden 
ohjelmisto on rakennettu yhdessä kaupungin toimialojen, henkilökunnan ja kaupunkilaisten kanssa. 
Yhteisöt ja yritykset on kutsuttu mukaan juhlavuoden tekemiseen.

Kaupunginhallitus nimesi 19.6.2023 § 16 toimikunnan valmistelemaan juhlavuoden päätöksen valintaa. 
Juhlavuoden kunniaksi jokaisessa viidessä syksyn 2024 kaupunginvaltuuston kokouksessa tehdään yksi 
Vantaa 50 vuotta -juhlapäätös. Juhlavuoden päätöksien sarja huipentuu 16.12.2024 olevaan 
kaupunginvaltuuston juhlakokoukseen.

Juhlapäätös numero 1: Kaupunginmuseon pysyvä historianäyttely

Vantaan kaupunginmuseo sijaitsee Tikkurilan vanhassa asemarakennuksessa, joka on valmistunut 
vuonna 1862. Tällä hetkellä museossa on esillä tilanpuutteen vuoksi ainoastaan vaihtuvia näyttelyitä. 
Museolta on toivottu pysyvää näyttelyä alueen historiasta. Varsinkin opettajat ovat toivoneet, että 
Vantaan historian perustiedot olisivat pysyvästi esillä. Alueen menneisyyteen tutustuminen auttaisi 
myös uusia vantaalaisia juurtumaan kotikaupunkiinsa. Lisätilaa pysyvälle näyttelylle on mahdollista 
saada luopumalla toisen kerroksen toimistotiloista. Museon henkilökunnalle osoitetaan toimistotilaa 
esimerkiksi kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan Silkin toimitiloista.

Pysyvässä näyttelyssä tullaan kertomaan Vantaan alueen menneisyydestä 10 000 vuoden ajalta. 
Ajanjaksoon mahtuu esimerkiksi alueen ensimmäisten asukkaiden saapuminen kivikaudella, 
ruotsalaissiirtolaisten uudisasutus keskiajalla sekä lopulta teollistuminen ja kaupungiksi kasvaminen. 
Uudessa näyttelyssä tullaan käyttämään nykyaikaista näyttelytekniikkaa ja innovatiivisia tilaratkaisuja. 
Niiden avulla pieneen museorakennukseen saataisiin luotua elämyksellinen ja kokoaan suurempi 
näyttely.

Näyttelyn sisältöä varten tehdään taustatutkimusta, kootaan yhteen uusinta historiatietoa, valitaan 
kiinnostavimmat esineet ja kuvat sekä laaditaan mukaansatempaava käsikirjoitus. On tärkeää, että 
pysyvästä näyttelystä tulee kaikkien vantaalaisten ja vantaalaisuuden näyttely. Siksi suunnittelutyötä 
tehdään osallistavalla otteella eli tarjotaan kaupunkilaisille mahdollisuuksia vaikuttaa uuden näyttelyn 
sisältöön.

Uusi pysyvä historianäyttely avataan yleisölle vuonna 2026, joka on kaupunginmuseon 40-
vuotisjuhlavuosi. Samana vuonna avautuu myös uusi Håkansbölen kartanomuseo. Pysyvän näyttelyn 
myötä kaupunginmuseota ei tarvitse jatkossa enää sulkea kokonaan näyttelynvaihtojen ajaksi, sillä 
lyhytkestoisempia vaihtuvia näyttelyitä rakennetaan vain museon ensimmäiseen kerrokseen. Toinen 
kerros pysyvine näyttelyineen sekä ensimmäisen kerroksen tapahtuma- ja työpajatila Odotussali 
pidetään auki ympäri vuoden. Vantaan kaupunginmuseoon on ollut maksuton sisäänpääsy jo kymmenen 
vuoden ajan. Museoon on vapaa pääsy myös uudistuksen jälkeen.

Vantaa 50 -juhlatekona toteutetaan kaupunginmuseoon pysyvä näyttely alueen historiasta. Näyttelyn 
suunnitteluun ja toteutukseen myönnetään 200 000 euron rahoitus ja se jakautuu vuosille 2025–2026.



Kaupunginhallitus 5.8.2024 § 14

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään esittää kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi yllä oleva juhlavuoden päätös.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu, esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Museopalveluiden päällikkö Marjo Poutanen, +358 40 846 7814
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


